
AI V MARKETINGU
CzechInvest
29. 11. 2023

Radim Petlach



Radim Petlach

Něco málo o mně

Mám ekonomické vzdělání

Fanoušek moderních technologií

Zakladatel online magazínu
věnovanému oblasti umělé inteligence
AI Crunch

Zaměření na oblast zefektivnění práce 
a zvýšení osobní produktivity

Školím AI a digitální dovednosti



Ukázka vybraných klientů



9:00 - 10:30 Blok 1
Úvod do umělé inteligence
Práce s ChatGPT
Analýza dat
Alternativy k ChatGPT (Bard, Bing, Poe)

10:45 - 12:00 Blok 2
Tvorba grafiky s pomocí AI (ChatGPT, Midjourney, Canva)
Vytváření vlastních GPTs

13:00 - 14:40 Blok 3
AI a budoucnoust práce - máme se obávat nebo těšit?
Užitečné zdroje 
Autorské právo a AI prakticky (Petra Dolejšová)

Co nás dnes čeká
12:00 - 13:00 Obědová pauza

10:30 - 10:45 Krátká pauza

14:45 - 15:00 Závěr školení

☕

🍲



Maximum pro vaší spokojenost
Praxe > teorie, očekávejte velké množství praktických ukázek.1

2 Máte-li otázky, doptávejte se hned.

4 Agendu dne dovedu flexibilně upravit. Cílem je, abyste si dnes odnesli co nejvíc informací.

3 Pokud bych postupoval příliš rychle nebo naopak pomalu, dejte mi vědět.

5 Po školení požádám o vyplnění krátké zpětné vazby.

6 Záznam ze školení budete mít k dispozici.







Ujasněme si pojmy
Inteligence = schopnost dosahovat cílů

(lidská inteligence je jedna z variant obecné inteligence)
Obecná inteligence = schopnost dosahovat jakéhokoliv cílů 

Obecná umělá inteligence = nebiologický systém, který je schopen
dosahovat jakéhokoliv cíle. AI si sama určuje cíle. Učí se učit.

Umělá inteligence = schopnost strojů napodobovat lidské schopnosti, jako je
uvažování, učení se, plánování nebo kreativita

Narrow (weak) AI vs General AI

Technologická singularita = hypotetický bod zlomu, po kterém probíhá nekontrolovaný
a nevratný technologický růst



Sociální sítě
Každá sociální síť má za cíl udržet nás na ní co
nejdéle, abychom zhlédli co nejvíce reklam. To
dělá tak, že nám nabízí obsah přesně na míru.

Chytré telefony
Oprava překlepů, odemykání telefonu,
vylepšování pořízených fotografií, zlepší výdrže
baterie apod.

Online nakupování
E-shopy se učí na svých datech. Každý
návštěvník tak může vidět odlišné produkty v
závislosti na svých preferencích, předešlých
návštěvách apod.

Je AI novinkou
poslední doby?
Ne. Používáme ji denodenně, 
ani o tom nevíme.



Kde se
nacházíme
dnes
Je AI buzzword?



AI není jen ChatGPT

LLM
Generative 

AI
Deep

Learning
Neural

Networks
Machine
Learning

Artificial
Intelligence

Text,
Images,
Audio,
Video,
Code...



Velké jazykové modely
Statistický nástroj, který predikuje slova



Ema mele

maso
nesmysly
mlýnkem
hubou



Jedna dva tři čtyři pět
šest
cos to Janku



ChatGPT vládne světu
Jedná se o univerzální nástroj schopný demonstrovat možnosti

velkých jazykových modelů.

Velký jazykový model

ChatGPT vyvinula společnost
OpenAI v USA. Společnost původně
vznikla jako non-profit organiazce.
Dnes má významné partnerství s

Microsoftem, který tak může řešení
integrovat do svých produktů.

Toto není náhodný generátor
slov jako Jolanda

ChatGPT je schopné v řadě
standardizovaných testů překonat
většinu běžné populace. A stále se
pracuje na zdokonalování tohoto

nástroje.

během 2 měsíců
100M uživatelů 

Nejrychlejší nástup produktu v
historii. Dostupný jak ve verzi

zdarma, tak v pokročilé placené
verzi za cenu 20USD/měsíc.



https://thelowdown.momentum.asia/the-emergence-of-large-language-models-llms/



Limitace ChatGPT
Nepodceňujte, ale ani nepřeceňujte schopnosti jednotlivých nástrojů.

Dataset do roku 2021

ChatGPT není připojený k internetu.
Je naučený na miliardách textů z
internetu, které byly dostupné do

roku 2021. Aktuální informace může
získat skrz pluginy v placené verzi.

Riziko halucinování

Co neví, to si vymyslí. Jako
jazykový model předpovídá

sekvenci slov, která dává smysl, ale
nemusí být pravdivá! Není to
Google. Výstupy si ověřujte.

Ne o všem s vámi bude mluvit

Od vývojářů je ChatGPT nastavené
tak, aby se vyhýbalo kontroverzním
tématům, jako třeba náboženství,

rasové otázky, nelegální 
aktivity apod. 











Jak na správný prompting
Aneb shit in = shit out.

Doptejte se

7



Jsi zkušený marketingový manažer, který připravuje 1denní
konferenci pro startupy z Olomouckého kraje. Napiš kroky, které je
potřeba udělat před, během a po akci. Úkoly rozděl dle těchto 3
kategorií a vytvoř přehlednou to-do tabulku. Použij profesionální a
srozumitelný ton. Pokud bys potřeboval doplnit nějakou další
informaci, tak dej vědět.



Přestávka
Budeme pokračovat za 15 minut



Co dál umí
generativní
umělá
inteligence?



Nevěřte všemu,
co vidíte...
ostatní smysly.
Pozor dávejte i na 



...nebo slyšíte

https://www.youtube.com/watch?v=WT5dMuhQxHI


Na co využijeme
AI?









https://legacy.midjourney.com/showcase/recent/

https://legacy.midjourney.com/showcase/recent/




/imagine



/describe









Přestávka
Budeme pokračovat za 15 minut



Přestávka



9:00 - 10:30 Blok 1
Úvod do umělé inteligence
Práce s ChatGPT
Analýza dat
Alternativy k ChatGPT (Bard, Bing, Poe)

10:45 - 12:00 Blok 2
Tvorba grafiky s pomocí AI (ChatGPT, Midjourney, Canva)
Vytváření vlastních GPTs

13:00 - 14:40 Blok 3
AI a budoucnoust práce - máme se obávat nebo těšit?
Užitečné zdroje 
Autorské právo a AI prakticky (Petra Dolejšová)

Co nás dnes čeká
12:00 - 13:00 Obědová pauza

10:30 - 10:45 Krátká pauza

14:45 - 15:00 Závěr školení

☕

🍲



Krátký poobědový kvíz

Výherce získá 1h AI konzultaci v ceně 1 900 Kč

Hodnotí se správnost odpovědí a rychlost

8 otázek, vždy je správně 1 odpověď





Koho ovlivní AI více?
Modré nebo bílé límečky



Sebere nám AI práci?
Pozor na vliv médií



AI nám může práci ulehčit
Získáme čas zaměřit se na činnosti, které nás baví

Práce, kterou dělám

Práce, která mě baví Enjoy

Automate



AI nenahradí lidi. 

Lidi, kteří budou umět AI používat,
nahradí lidi, kteří je umět 

používat nebudou.

(srpen 2023)
IBM studie 



40 % lidí se bude muset rekvalifikovat
1,4 mld lidí bude potřebovat získat nové
dovednosti, aby uspěli na pracovním trhu.

Největší ohrožení pro juniorní pozice
77 % účastníků z řad vedoucích pracovníků
očekává, že největší hrozba dopadá na juniorní
pozice. Pouze 22 % očekává podobný vliv na
výkonné nebo vyšší manažerské pozice.

AI rozšíří lidské schopnosti
Umělá inteligence pomůže rozšířit dovednosti
pracovníků. V toto věří 87 % respondentů z řad
vedoucích pracovníků.

IBM studie o vlivu
AI na podobu
pracovního trhu
srpen 2023



České ekonomice hrozí ztráta
konkurenceschopnosti nárůst
nezaměstnanosti a zpomalení růstu HDP
K ještě výraznějšímu zpomalení může dojít po
roce 2030 vlivem nepříznivé demografické
skladby pracujících a struktury českého průmyslu. 

Struktura trhu se promění
Na trhu práce v současnosti chybí cca 180 tisíc
pracovníků. Do roku 2030 přijde cca 330 tisíc
současných zaměstnanců o práci z důvodu zániku
jejich pracovních pozic, zároveň vznikne přes půl
milionu nových pracovních míst. 

Konkrétní opatření a návrhy
Upskilling pro udržení konkurenceschopnosti a
zvýšení produktivity a spokojenosti 
Reskilling pracovníků, kteří jsou ohroženi nebo
přímo přijdou o práci a jejich přípravu na novou
pracovní pozici
Doplnění pracovní síly – pracovníky ze zahraničí
a vyšším zapojením ekonomicky neaktivního
obyvatelstva

BCG Studie:
Budoucnost
českého
pracovního trhu
srpen 2022



Staňte se součástí
České asociace
umělé inteligence



Výhody členství

Budete součástí
pestré a aktivní

komunity

1

obsahu

Přístup k
exkluzivnímu 

Online i offline
akce se slevou

nebo zcela
zdarma

Právní
poradenství

Mediální
podpora

2 3 4 5



Cena za členství

Získejte 10% slevu na roční členství s kodem “AICRUNCH”



Přestávka
Budeme pokračovat za 15 minut

Další téma: 
Autorské právo a AI (Petra Dolejšová)



Jsme u konce.
Téměř.



Link

Užitečné zdroje

https://docs.google.com/document/d/1AMfm52xcRw7TK0WnzJXLUQyC10a1v8u06Fk5D07MIOs/edit?usp=sharing


Co si z toho dnes odnést

AI postupně bude
vstupovat do
všech oblastí

našeho života.

Dopad na náš
(pracovní) život

1

Kdo tento fakt
akceptuje dříve,

ten bude mít
výhodu.

AI ovlivní především
bílé límečky

AI nástroje jsou
dostupné pro

kohokoliv. Často
zcela zdarma.

a inovujte
Zkoušejte 

AI je přirovnáváno
k revoluci jako
vznik internetu.
Nepodceňte její

význam.

AI není trend,
který zítra pomine

Osvojte si nové
dovednosti a

pojměte edukaci
komplexně a
systematicky.

Vzdělávejte
sebe i své týmy

2 3 4 5



know-how opět i v budoucnu.

Oblast umělé inteligence se vyvíjí
neskutečným tempem. Novinky za vás
sleduji a rád vám předám nové 

Zvýhodněné
navazující školení



Děkuji za 
vaši účast 
E-mail: radim.petlach@seznam.cz
Tel: +420 775 408 578


